
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
14. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 6.3.2023

281/14/RM/2023 MPO/1 - Smlouva o nájmu nemovité věci - Farmářské trhy
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a spolkem Moravské trhy z.s., IČO: 17396743, Čujkovova
1714/21, 700 30 Ostrava, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části p.p.č. 2326/1 v obci a
k.ú. Ústí nad Orlicí - Mírové náměstí - za účelem pořádání farmářských trhů za nájemné ve výši 100
Kč/trh + paušální náklady na el. energii ve výši 350 Kč/trh + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

282/14/RM/2023 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Horní
Houžovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024452/VB/01 mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou
oprávněnou. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č.
882/7 a 822/19 vše v k.ú. Horní Houžovec, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 3.146 Kč včetně
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

283/14/RM/2023 MPO/5 - Záměr prodeje p.p.č. 1219/13 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 1219/13 v k.ú. Hylváty na základě žádosti ░░░░ ░ I░░░ a V░░ V░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 17.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

284/14/RM/2023 MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Andělov
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 934/3, 942/1 a 855/33 vše v k.ú. Hylváty,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

285/14/RM/2023 MPO/7 - Posouzení nabídky na pronájem části veřejného prostranství
"Kociánka" v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

o nejvýhodnější nabídce na pronájem p.p.č. 1608/15, p.p.č. 1608/48, p.p.č. 1608/57, p.p.č. 304/1,
p.p.č. 3150, část p.p.č. 2455/1, část p.p.č. 1608/8 (mimo amfiteátru), část p.p.č. 1608/40, část p.p.č.
1608/1, část p.p.č. 302/1 a část p.p.č. 298/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem zajištění a
provozování pouťových atrakcí 98. ústecké staročeské pouti, kterou předložil František Lagron, IČO:
48166278, V Ráji 130, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit radě města k projednání smlouvu o nájmu
nemovité věci s nájemcem Františkem Lagronem, IČO: 48166278, V Ráji 130, 530 02
Pardubice - Zelené Předměstí, v daném termínu.

Termín: 20.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

286/14/RM/2023 OSS/1 - Smlouvy o poskytnutí účelových dotací na podporu sociálních služeb
I. Rada města schvaluje

smlouvy o poskytnutí účelových dotací v dotačním řízení na podporu sociálních služeb na rok
2023 poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších
předpisů, mezi poskytovatelem, kterým je Pardubický kraj, se sídlem Komenského  náměstí 125, 532 11
Pardubice, IČ: 70892822, DIČ: CZ 708928822, zastoupeným JUDr. Martinem Netolickým Ph.D.,
hejtmanem Pardubického krajem na straně jedné a příjemcem, kterým je Město Ústí nad Orlicí, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, zastoupeným Petrem Hájkem, starostou
města na straně druhé, pro:

1. příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, se sídlem Na Pláni 1343,
Ústí nad Orlicí na zajištění sociální služby týdenní stacionář formou příspěvku na provoz ve výši
2.785.000 Kč. 

2. příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, se sídlem Na Pláni 1343,
Ústí nad Orlicí na zajištění sociální služby pečovatelská služba formou příspěvku na provoz ve
výši 8.087.000 Kč. 

3. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby odlehčovací služba formou příspěvku na provoz ve výši
842.000 Kč. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

4. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby domov se zvláštním režimem formou příspěvku na provoz ve
výši 12.347.000 Kč. 

5. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby domov pro seniory formou příspěvku na provoz ve výši
15.555.000 Kč. 

6. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby odborné sociální poradenství formou příspěvku na provoz ve
výši  186.000 Kč. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administraci těchto smluv dle bodu  I. návrhu tohoto
usnesení. 

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

287/14/RM/2023 OSS/2 - Souhlas s přijetím finančních účelových darů pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančních účelových darů:
 

1. od obce Libchavy ve výši 25.000 Kč, z toho je 15.000 Kč určeno na provoz pečovatelské služby
a 10.000 na provoz týdenního stacionáře.
 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

288/14/RM/2023 OKT/1 - Rámcová smlouva T-Mobile Benefit
I. Rada města schvaluje

Rámcovou smlouvu T-Mobile Benefit mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
IČ: 00279676, jako smluvním partnerem a společností T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1,
149 00 Praha 4, IČ 64949681, jako dodavatelem. Předmětem smlouvy je sjednání zvýhodněných
podmínek při čerpání komunikačních služeb dodavatele pro zaměstnance od 1.4.2023, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

289/14/RM/2023 DSS/1 - Statut dopravní komise Rady města Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Statut dopravní komise Rady města Ústí nad Orlicí.
II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit účinnost a
platnost tohoto dokumentu.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

290/14/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s přijetím pojistného plnění rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Provoz městského úřadu - opravy a údržba a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 48.886 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9015 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti odložením záměru realizovat vestavbu do dopravního automobilu hasičů
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Dopravní automobil pro JSDH Knapovec - pořízení a zároveň se snižují výdaje v závazném



Usnesení bylo: PŘIJATO

ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 300.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9016
v příloze návrhu usnesení RM.

3. v souvislosti s vyúčtováním hospodaření sociálního fondu v roce 2022 a návazným uzavřením
dodatku ke kolektivní smlouvě rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli rozpočtu  Sociální fond - příspěvky na stravování, penzijní
pojištění, odměny k výročím a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu
města ve výši 218.500 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9024 v příloze návrhu usnesení
RM.

4. v souvislosti se zpracováním daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za město
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli
rozpočtu Daň z příjmu právnických osob, zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Daň z
příjmu právnických osob ve výši 547.810 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9025 v příloze
návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 17.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

291/14/RM/2023 FIN/2 - Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace zřízené
městem Ústí nad Orlicí na rok 2023
I. Rada města stanoví

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2023 závazné
ukazatele na rok 2023 pro příspěvkové organizace města v oblasti školství:

Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,



Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142,

dle přílohy č. 1 k usnesení RM,

2. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2023 závazné
ukazatele na rok 2023 pro příspěvkové organizace města:
a) v oblasti sociálních služeb:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,

b) v oblasti kultury:

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,

dle přílohy č. 2 k usnesení RM,

3. příspěvkovým organizacím uvedeným v bodě 2. orientační ukazatele na rok 2023 dle přílohy č.
2 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit sdělení
stanovených závazných a orientačních ukazatelů statutárním zástupcům
příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury.

Termín: 31.3.2023
III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit sdělení stanovených závazných a orientačních
ukazatelů statutárním zástupcům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

292/14/RM/2023 FIN/3 - Schválení odpisových plánů příspěvkových organizací města na rok
2023
I. Rada města schvaluje

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, odpisové plány hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku na rok 2023
těchto příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,
Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691,
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142.

Souhrnný přehled odpisových plánů příspěvkových organizací je uveden v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, povinnost
informovat příspěvkové organizace v oblasti školství a kultury, že  jejich odpisové plány
hmotného a nehmotného majetku na rok 2023 byly schváleny. 

Termín: 31.3.2023
III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, povinnost informovat příspěvkové organizace v sociální
oblasti, že  jejich odpisové plány hmotného a nehmotného majetku na rok 2023 byly
schváleny. 

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

293/14/RM/2023 SMM/1 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s M░░░░ G░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

2. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s T░░░░ M░░ A░░░░
░░░ , nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2023.

3. na stabilizační byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s N░░░ K░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 17.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

294/14/RM/2023 SMM/2 - Žádost o slevu na nájemném, záměr pronájmu části pozemku p.č.
420 v k.ú. Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části pozemku p.č. 420 v k.ú. Dolní Houžovec na základě žádosti CETIN a.s.,
Českobratrská 2510/19, 190 00 Praha 9, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města nesouhlasí
snížení ročního nájemného ve výši 133.110 Kč na roční nájemné ve výši 110.000 Kč

III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední
desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

295/14/RM/2023 ORM/1 - Výzva a zadávací dokumentace - Obnova hřbitovní kaple
Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci - restaurátorské práce na interiéru kaple
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Obnova hřbitovní kaple
Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci - restaurátorské práce na interiéru kaple, dle důvodové zprávy, přílohy
k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 14.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

296/14/RM/2023 ORM/2 - Schválení příkazní smlouvy č. ORM/2175/2/2023 - Rekonstrukce
komunikace vč. chodníků v ul. J. a J. Kovářů a Zeinerova - TDI + BOZP
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Rekonstrukce komunikace vč.
chodníků v ul. J. a J. Kovářů a Zeinerova - TDI + BOZP", kterou podal uchazeč Tedoz PP s.r.o., IČ:
01678850, Jiřího Potůčka 290, 530 09 Pardubice, za nabídkovou cenu 192.375,70 Kč včetně 21% DPH,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
příkazní smlouvu č. ORM/2175/2/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a Tedoz PP s.r.o., IČ: 01678850, Jiřího Potůčka 290, 530 09 Pardubice,
jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J.
a J. Kovářů a Zeinerova - TDI + BOZP", v ceně 192.375,70 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 17.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

297/14/RM/2023 ORM/4 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2161/1/2023 na další stupně
projektové dokumentace s vítězem architektonické soutěže "Galerie Perlou v Ústí nad Orlicí"
I. Rada města schvaluje

v souladu s § 63 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a
soutěžními podmínkami užší architektonické soutěže o návrh Galerie Perlou, smlouvu o dílo č.
ORM/2161/1/2023 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a architektonickou kanceláří CHYBIK + KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o.,
IČ: 003887707, se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, Brno - město, 602 00 Brno, jako zhotovitelem.
Předmětem smlouvy je vyhotovení projektové dokumentace v rozsahu dopracování soutěžního návrhu,
DÚR a DSP včetně navazující inženýrské činnosti na akci "Galerie Perlou" v území bývalé textilní továrny
Perla 01 v Ústí nad Orlicí ve výši 6.110.500 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek
RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.  

Termín: 15.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

298/14/RM/2023 ORM/5 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1407/1/2023 - zpracování
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení na provedení akce
"Přístavba domova důchodců v Ústí nad Orlicí".
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování projektové
dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení, včetně inženýrské činnosti a zpracování
položkového rozpočtu a výkazu výměr pro akci "Přístavba domova důchodců v Ústí nad Orlicí", kterou
podal uchazeč společnost BKN, spol. s r.o., IČ: 15028909, se sídlem Vladislavova 29/1,  566 01 Vysoké
Mýto, za nabídkovou cenu 2.266.330 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

smlouvu o dílo č. ORM/1407/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností BKN, spol. s r.o., IČ: 15028909, se sídlem Vladislavova
29/1, 566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování projektové
dokumentace k územnímu a stavebnímu povolení, včetně inženýrské činnosti a zpracování položkového
rozpočtu a výkazu výměr pro akci "Přístavba domova důchodců v Ústí nad Orlicí", v ceně 2.266.330 Kč
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Domov
důchodců - rozšíření areálu a stavební úpravy (projektová dokumentace) a zároveň snižují výdaje v
závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v celkové výši 500.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9027 v příloze usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 20.3.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto
usnesení. 

Termín: 10.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

299/14/RM/2023 ŽP/1 - Schválení smlouvy o dílo - Běžná údržba zeleně veřejného prostranství
Kociánka a před Úřadem práce
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad jako
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba zeleně veřejného prostranství Kociánka a před
Úřadem práce" na období 1.5.2023 - 30.4.2024 v ceně 298.322,80 Kč, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

300/14/RM/2023 ŽP/2 - Schválení smluv o dílo - Běžná údržba veřejného prostranství podél
silnice Moravská, Palackého sady a přednádraží, Park ČS Legií a ulice Vrbenského a Kopeckého
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Tomáš Macháček, IČ: 662 79 003, sídlo: Horní Čermná 180, 561 56 Horní
Čermná. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba veřejného prostranství podél silnice Moravská" na
období 1.4.2023 - 31.12.2024 v ceně 512.522,60 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Tomáš Macháček, IČ: 662 79 003, sídlo: Horní Čermná 180, 561 56 Horní
Čermná. Předmětem této smlouvy je "Běžná údržba veřejného prostranství Palackého sady a
přednádraží" na období 1.4.2023 - 31.12.2024 v ceně 286.698,90 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a firmou Tomáš Macháček, IČ: 662 79 003, sídlo: Horní Čermná 180, 561 56 Horní
Čermná. Předmětem této smlouvy je "Park ČS Legií a ulice Vrbenského a Kopeckého" na období
1.4.2023 - 31.12.2024 v ceně 251.611 Kč s DPH, dle přílohy usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smluv uvedených v bodě I., II. a III. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

301/14/RM/2023 SÚ/1 - Schválení statutu Komise pro urbanismus, architekturu, životní
prostředí a regeneraci MPZ
I. Rada města schvaluje

statut Komise pro urbanismus, architekturu, životní prostředí a regeneraci městské památkové zóny
Rady města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit podepsání a zveřejnění statutu.

Termín: 20.3.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 7 2 7 2 7 1 1

289287

296

Záznam o průběhu hlasování z 14. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 6. 3. 2023

288

293

290

284

286

Program 281 282

292 295294

285

291

297

283

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Michal Kokula x x x x

Aneta Novotná x x x x

Matouš Pořický x x x x

Jiří Preclík x x x x

Jiří Řezníček x x x x

Jan Skotálek x x x x

Pavel Svatoš x x x x

František Velebný x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1

298 301299 300

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


